

4/10 2004



Elnätbolag samverkar för att läsa av elmätare

Ett unikt samarbete, Svenska Mätsamarbetet SAMS har inletts mellan 20 svenska elnätbolag (825 000 kunder) från Jukkasjärvi i norr till Ystad i söder. SAMS syfte är att upphandla ett leverantörsoberoende system för insamling av mätvärden. För hela Sverige rör det sig om en investering på omkring 10-15 miljarder kronor.

- Samarbetet sparar både tid och pengar för kunderna och elnätföretagen, säger Sigge Tjärnlund, VD vid Härnösand Elnät AB. Tätare avläsningar väntas leda till besparingar för kunderna genom bättre kontroll över sin egen förbrukning.

Månadsvis avläsning innebär en ökad automatisering av mätdatahanteringen. För det krävs att elnätföretaget installerar en ny sorts elmätare hos sina kunder. För elnätföretagen skulle en intensivare avläsning med nuvarande system bli nästan omöjlig.

Framöver leder SAMS till lägre investeringskostnader för de enskilda elnätbolagen, men också debitering av verklig förbrukning, enklare leverantörbyten för kunderna, enklare betalningssystem och effektivare administration. Samarbetet är ett resultat av lagen med krav på månadsvis avläsning som träder i kraft år 2009.

- I praktiken innebär lagen att hushållen i Härnösandsområdet kommer att få sin elmätare bytt, säger Åke Östman, som i dotterföretaget Härnösand Elnät AB ansvarar för mätfrågorna.

Idag baseras elräkningen på förmodad konsumtion och korrigeras genom avläsning en gång per år. Arbetet med att byta samtliga elmätare inom Härnösand Elnäts område startar 2006 och kommer att kosta cirka 25-30 miljoner kronor.

Kompletterande information lämnas gärna av:

Härnösand Energi & Miljö AB
Åke Östman
Telefon: 0611-55 75 60

Utsänt av:
Härnösand Energi & Miljö AB
Andreas Einarsson

Härnösand Energi & Miljö AB, HEMAB, ägs av Härnösands kommun och har cirka 130 anställda. 2003 uppgick nettoomsättningen till 246Mkr.

HEMAB bedriver produktion och distribution av fjärrvärme. Vatten, renhållning och bredbandsanslutning inom Stadsnät bildar precis som Fjärrvärme egna affärsområden.

HEMAB har även Härnösands kommuns ombud för drift och underhåll av gator och vägar. Tillsammans med Sydkraft äger vi elhandelsbolaget HEMAB Elförsäljning AB. Eldistribution sker genom det belagda dotterbolaget Härnösand Elnät AB, HEAB.

Sedan 2002 driver vi ett biobränsleddat kraftvärmeverk för produktion av el och fjärrvärme.

HEMAB arbetar för en alkohol- och drogfri arbetsmiljö. Därför görs drogtest vid samtliga nyanställningar.



**HÄRNÖSAND
ENERGI & MILJÖ**

– Du kan lita på oss!

www.hemab.se